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Kommunstyrelsen   
 

Hävande av gamla styrdokument 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslår kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Stryka följande styrdokument: 
• Principer för internationellt samarbete för Ånge kommun (KST 98/127) 
• Regler för synpunkter till kommunen (KS 17/254) 
• Regler för förslag till kommunen (KS 17/254) 
• Servicegaranti i Ånge kommun (KS 11/175) 

 

Vidare föreslår kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslår 
kommunstyrelsen besluta att 

2. Stryka följande styrdokument: 
• Policy för gallring av handlingar av tillfällig eller ringa betydelse (KST 00/143) 
• Riktlinjer för bygdeavgiftsmedel (KS 13/230) 

 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser städa upp gamla och utdaterade styrdokument. 

Förvaltningens övervägande 
Nedan följer en förteckning med styrdokument utifrån område, med en 
kommunledningsförvaltningens kommentarer om styrdokumentet 

Arkiv och handlingar 
Policy för gallring av handlingar av tillfällig eller ringa betydelse (KST 00/143) 
upprättades till följd av en serie domar i Regeringsrätten. Policyn avser cookies, e-postlistor 
och globalfiler, något som var förhållande vis nytt inom myndighetsvärlden runt 
millenniumskiftet. Idag ser det annorlunda ut, och har sedan dess inarbetats i gällande 
arkivreglemente och andra styrdokument. 

Delaktighet 
Regler för synpunkter till kommunen (KS 17/254) fyller ingen funktion annat än att sätta ett 
separat regelverk för de medborgare som kontaktar kommunen via ett specifikt 
kontakformulär på kommunens hemsida. Den absoluta majoriteten av dialoger, frågor och 
inspel som kommunen mottar sker fysiskt, via epost eller vid informationen. Att ha ett 
separat regelverk för denna verksamhet gör det svårt för såväl medborgare som förvaltning 
att både sälla och möta rimliga förväntningar. 
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Regler för förslag till kommunen (KS 17/254) avser reglera hur kommunen ska hantera 
förslag från medborgare som kontaktar kommunen via ett särskilt kontaktformulär. Likt 
tidigare dokument så får kommunen förslag främst via andra kanaler än detta formulär. 
Kommunfullmäktige antog även Riktlinjer för medborgarförslag tidigt 2023, som utifrån 
aktuell lagstiftning mycket utförligt beskriver hur kommunen ska hantera och implementera 
förslag från allmänheten. Samtidigt hanteras medborgarförslag enligt kommunallagen i 
separat ärende. I och med detta fyller detta dokument ingen funktion. 

Fritid och kultur 
Riktlinjer för bygdeavgiftsmedel (KS 13/230) beskriver hur remissvar ska utformas, men 
sedan dokumentet antagits har rutinerna för detta ändrats. Även de delar i styrdokumentet 
som beskriver kommunens beslutsordning, ser annorlunda ut idag. 

Dokumentets andra del beskriver hur vi prioriterar vid rekommendation för 
bygdeavgiftsmedel. Där framgår att den ska utgå ifrån Framtid Ånge, vilket har löpt ut och 
ersatts av en ny vision. Den nya visionens utformning och fokusområde innebär att den är en 
mycket lämplig grund, tillsammans med kommunfullmäktiges mål, för att prioritera vid 
ansökningar för bygdeavgiftsmedel.  

Övriga 
Principer för internationellt samarbete för Ånge kommun (KST 98/127) reglerar något som 
på den tiden var ovanligt. Idag är samverkan mellan parter, oavsett geografisk placering, 
vanligare än förr, samtidigt som kommuner har ett modernare regelverk för bland annat 
tillgänglighet och resor. 

Servicegaranti i Ånge kommun (KS 11/175) är ett styrdokument som reglerar att under vissa 
förhållanden kan en sökande för bygglov eller serveringstillstånd få tillbaka halva 
ansökningsavgiften, ifall kommunen inte hanterat ärendet fort nog. Regelverket antogs 2012. 
Samtidigt har regelverket från lagstiftaren när det gäller både servering och bygglov skärpts, 
där kommunen bland annat ska remittera till externa myndigheter. Möjligheten att helt 
påverka beslutstiden är helt enkelt inte längre fullt inom kommunens kontroll. Slutligen har 
Bygg- och Miljönämnden delad med en annan kommun sedan dokumentet antogs 2012. 
Frågan är därför inte enbart Ånge kommuns att besluta i. I sak föll detta dokument när 
nämnden delades, och detta beslut förtydligar detta. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Att modernisera och anpassa styrdokument som rör synpunkter och internationellt 
samarbete till de nuvarande normerna och praktikerna speglar en önskan om att stärka 
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samverkan både inom och utanför kommunen. Detta arbete stärker gemenskapen genom att 
säkerställa att invånarna känner sig hörda och att samarbeten är effektiva. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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